МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 23 «ЯГОДКА»

ПРИКАЗ №  132 -ОД

01 сентября 2024год                                                                                п.Зункарь

О формировании системы (целевой модели) наставничества педагогических работников муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 23 «Ягодка»(далее-  МКДОУ д/с № 23 «Ягодка»)

       Во исполнении приказа министерства образования Ставропольского края от 03 марта 2022 года № 337-пр «О системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных учреждениях Ставропольского края»; приказ отдела образования администрации Нефтекумского городского округа от 04 апреля 2022 года « 113 «О формировании муниципальной системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных учреждениях Нефтекумского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу по созданию системы наставничества в МКДОУ д/с № 23 «Ягодка».
2. Утвердить
2.1. Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в МКДОУ д/с № 23 «Ягодка» (приложение  1);
2.2. Типовое положение о наставничестве педагогических работников в МКДОУ д/с № 23 «Ягодка» ( приложение 2);
2.3. Дорожную карту о системе наставничества педагогических работников МКДОУ д/с № 23 «Ягодка»
[bookmark: _GoBack]3. Разместить документы на сайте ответственному за ведение сайта Козлова А.А. в разделе «Наставничество».
4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МКДОУ д/с № 23 «Ягодка»                     Г.О.Рамазанова